原则，不影响公司独立性，亦不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。 董事会
在召集、召开及决议的程序上符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。

综上所述，我们一致同意本次与关联方共同投资设立控股孙公司暨关联交易的事项。
特此公告。
北京阳光诺和药物研究股份有限公司董事会
2023 年 4 月 12 日

证券代码：688621� � � � � � � � � 证券简称：阳光诺和 公告编号：2023-032

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
关于控股股东及其一致行动人权益变动的

提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
北京阳光诺和药物研究股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）拟通过发行股份及

支付现金方式购买北京朗研生命科技控股有限公司（以下简称“朗研生命”）100%股权，并向不
超过 35 名特定投资者发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。 2023 年 4 月 11 日，公司
第二届董事会第二次会议审议通过了《关于＜北京阳光诺和药物研究股份有限公司发行股份
及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）＞及其摘要的议案》等与本次
交易相关的议案。 如无特殊说明，本公告中简称与《北京阳光诺和药物研究股份有限公司发行
股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》中的简称具有相同含义。

一、本次权益变动基本情况
（一）发行股份及支付现金购买资产
上市公司拟通过发行股份及支付现金方式购买利虔、 朗颐投资等 38 名朗研生命全体股东

所持有的朗研生命 100%股权。
（二） 发行股份募集配套资金
公司拟向不超过 35 名特定对象发行股份募集配套资金， 募集配套资金不超过 100,710.08

万元，不超过本次拟以发行股份方式购买资产的交易价格的 100%，发行数量不超过本次交易
前公司总股本的 30%。

二、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况
本次交易前，公司的实际控制人为利虔。 本次交易完成后，公司的实际控制人仍为利虔。 本

次交易不会导致公司控制权变更。
三、本次权益变动后控股股东、实际控制人持股情况
本次权益变动前，上市公司总股本为 8,000 万股，利虔持有公司股份 2,206.95 万股，占公司

总股本的 27.59%，为上市公司的控股股东、实际控制人。
本次交易中，发行股份购买资产拟发行数量为 17,255,229 股，本次交易完成后上市公司的

总股本增至 97,255,229 股，股本扩大 21.57%。
不考虑配套融资，本次交易完成前后控股股东及其一致行动人持股情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

利虔 22,069,500 27.59% 26,993,440 27.76%

朗颐投资 - - 1,991,919 2.05%

利虔及其一致行动人 22,069,500 27.59% 28,985,359 29.80%

其他股东 57,930,500 72.41% 68,269,870 70.20%

合计 80,000,000 100.00% 97,255,229 100.00%

注：其他股东系除利虔、朗颐投资以外的上市公司股东。
本次交易完成后，利虔持有公司股份 2,699.34 万股，持股比例由发行前的 27.59%变更为发

行后的 27.76%。 本次交易完成后， 朗颐投资持有公司股份 199.19 万股， 持股比例由发行前的
0%变更为发行后的 2.05%。 利虔与朗颐投资存在关联关系，属于《上市公司收购管理办法》规定
的一致行动人，两者合计持股比例由发行前的 27.59%变更为发行后的 29.80%。

本次交易前后公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，公司实际控制权未发生变更。
四、其他事项
本次交易尚需公司召开股东大会审议通过，并需经有权监管机构批准后方可正式实施，能

否实施尚存在不确定性，有关信息均以公司指定信息披露媒体发布的公告为准。 敬请广大投资
者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。
北京阳光诺和药物研究股份有限公司董事会
2023 年 4 月 12 日

证券代码：688621� � � � � � � � � � � 证券简称：阳光诺和 公告编号：2023-028

北京阳光诺和药物研究股份有限公司
关于本次交易摊薄即期回报情况

及填补措施的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
北京阳光诺和药物研究股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟通过发行股份及

支付现金方式购买北京朗研生命科技控股有限公司（以下简称“朗研生命”或“标的公司”）100%
股权，并向不超过 35 名特定投资者发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》《国务院办公厅关于进一步
加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》以及中国证监会《关于首发及再融资、重
大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等规定的相关要求，为保障公司填补被摊薄即
期回报措施能够得到切实履行，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响情况、防范和填补措施
以及相关承诺的情况说明如下：

一、本次交易对上市公司每股收益的影响
根据上市公司 2022 年度审计报告，以及大华会计师出具的上市公司《备考审阅报告》（大华

核字[2023]002110 号），本次交易前后上市公司主要财务指标如下表所示：
单位：万元、元 / 股

项目 交易前 交易后（备考） 变动率
归属于母公司股东权益 89,669.84 105,920.87 18.12%
归属于母公司净利润 15,594.97 23,152.99 48.46%
基本每股收益 1.95 2.38 22.05%
稀释每股收益 1.95 2.38 22.05%

注：上述备考财务指标的测算未考虑募集配套资金的影响。
本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，纳入上市公司合并报表范围。

本次交易完成后，上市公司的整体资产规模将得到增长，盈利能力得到提升，本次交易不存在
导致上市公司即期回报被摊薄的情形。

二、本次交易摊薄即期回报的应对措施
本次收购完成后，上市公司每股收益得到增厚，且随着标的公司业绩规模的增长，上市公

司净利润规模以及每股收益将逐年增加。 但是，鉴于交易完成后上市公司总股本规模增大，上
市公司对标的资产进行整合优化需要一定时间，若本次交易实施完毕当年，上市公司发展战略
目标未达预期，亦或是标的公司经营效益不及预期，则本次交易后上市公司的即期回报指标仍
存在被摊薄的风险。 因此，特提醒投资者关注本次重组可能摊薄即期回报的风险。

为防范本次交易可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险， 上市公司将采取以下措施填
补本次交易对即期回报被摊薄的影响。

1、加强对标的资产的整合管理，提高上市公司盈利能力
本次交易完成后，上市公司将持有标的公司 100%股权。 标的公司近年来经营状况良好，业

务规模不断扩大。 上市公司与标的公司位于医药行业的上下游，本次交易完成后，上市公司通
过获取标的公司的商业化生产能力，为客户提供“临床前研究 + 临床研究 + 定制化生产”综合
服务。通过构建上市公司“研发 + 生产”一体化服务体系，保障药物研发与定制化生产的无缝衔